

Zielona Góra 23.10.2023 r.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), którego przedmiotem zamówienia są : **Sukcesywne dostawy produktów leczniczych, LA.261.37.2023.**

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIENI TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANIE TREŚCI SWZ

Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Cz. 1

Pytanie 1

Dotyczy zadania nr 1

Czy Zamawiający dopuści jako równoważne w zadaniu nr 1 dla pozycji 79 i 80: ekologiczne mleko początkowe dla niemowląt od urodzenia – gotowe do spożycia Hipp 1 BIO Combiotik 90 ml, pakowane po 24 szt., z L-metylofolian wapnia jako źródło folianów, z dodatkiem oligosacharydów – GOS z laktozy. Na 100 ml zawiera: białko 1,3 g, tłuszcz 3,6 g (w tym: kwasy tłuszczowe nasycone 1,6g, kwasy tłuszczowe jednonienasycone 1,5g, kwasy tłuszczowe wielonienasycone 0,5g, w tym: kwas arachidonowy ARA 13,2mg, kwas dokozaheksaenowy DHA 13,2mg, węglowodany 7g {w tym cukry 7 g, (w tym laktoza 7 g)}, błonnik 0,3g, (w tym galaktooligosacharydy 0,3 g). Zawiera: składniki mineralne, witaminy, L-karnitynę, inozytol, cholinę. Wartość energetyczna 66 kcal/100 ml.?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 2

Dotyczy zadania nr 1

Czy Zamawiający dopuści jako równoważne w pakiecie nr 1 dla pozycji 81: preparat do początkowego żywienia niemowląt HiPP 1 HA Combiotik, zawierający białko o znacznym stopniu hydrolizy, oligosacharydy GOS z laktozy, L-metylofolian wapnia jako źródło folianów, 1,3 g/100 ml, tłuszcz 3,6 g {w tym kwasy nasycone 1,6 g, kwasy jednonienasycone 1,5 g, kwasy wielonienasycone 0,5 g [w tym kwas linolowy (Omega-6) 440 mg, kwas alfa-linolenowy (Omega-3) 50 mg, kwas arachidonowy (ARA) 13,2 mg, kwas dokozaheksaenowy (DHA) 13,2 mg, LC PUFA 26 mg]}, węglowodany 7,0 g {w tym cukry 7,0 g (w tym laktoza 6,9 g), witaminy, składniki mineralne, L-karnitynę, inozytol, Wartość energetyczna 66 kcal/100 ml. Gotowe do spożycia, opakowanie – plastikowa butelka 90 ml/24 szt. - bez bisfenolu, bez ftalanów.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Cz. 2

Pytanie 3Dotyczy zadania nr 12

Pakiet 12, Pozycja 6, FENTANYLUM roztw.do wstrz. 0,1 mg/2 ml x 50 amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby zaferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnice, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby zaferowany lek miał zarejestrowane w ChPL co najmniej następujące drogi podania: dożylnie, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo. Tym samym zmienia w tym zakresie Formularz cenowy dla zadania nr 12.

Pytanie 4Dotyczy zadania nr 12

Pakiet 12, Pozycja 7, FENTANYLUM roztw.do wstrz. 0,5 mg/10 ml x 50 amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby zaferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnice, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby zaferowany lek miał zarejestrowane w ChPL co najmniej następujące drogi podania: dożylnie, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo. Tym samym zmienia w tym zakresie Formularz cenowy dla zadania nr 12.

Pytanie 5Dotyczy zadania nr 3

Pakiet 3, Pozycja 123, LIDOCAINI HYDROCHLORIDUM roztw.do wstrz. 2% 400 mg/20 ml x 5 fiole.: Czy Zamawiający wymaga, aby zaferowany produkt lidokainy posiadał wskazanie w dożylnym leczeniu bólu w okresie okołoperacyjnym jako składnik analgezji prewencyjnej i multimodalnej zgodnie z ChPL produktu oraz zgodnie z zaleceniami leczenia bólu 2019 opublikowane przez Polskie Towarzystwo Badania Bólu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby zaferowany produkt lidokainy posiadał wskazanie w dożylnym leczeniu bólu w okresie okołoperacyjnym jako składnik analgezji prewencyjnej i multimodalnej zgodnie z ChPL, tym samym zmienia w tym zakresie Formularz cenowy dla zadania nr 3.

Pytanie 6Dotyczy zadania nr 3

Pakiet 3, Pozycja 124, LIDOCAINI HYDROCHLORIDUM roztw.do wstrz. 1% 200mg /20ml x 5 fiole.: Czy Zamawiający wymaga, aby zaferowany produkt lidokainy posiadał wskazanie w dożylnym leczeniu bólu w okresie okołoperacyjnym jako składnik analgezji prewencyjnej i multimodalnej zgodnie z ChPL produktu oraz zgodnie z zaleceniami leczenia bólu 2019 opublikowane przez Polskie Towarzystwo Badania Bólu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby zaferowany produkt lidokainy posiadał wskazanie w dożylnym leczeniu bólu w okresie okołoperacyjnym jako składnik analgezji prewencyjnej i multimodalnej zgodnie z ChPL, tym samym zmienia w tym zakresie Formularz cenowy dla zadania nr 3.

Pytanie 7

Dotyczy zadania nr 3

Pakiet 3, Pozycja 125, LIDOCAINI HYDROCHLORIDUM roztw.do wstrz. 1% 20mg /2ml x 10 amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt lidokainy posiadał wskazanie w dożylnym leczeniu bólu w okresie okołoperacyjnym jako składnik analgezji prewencyjnej i multimodalnej zgodnie z ChPL produktu oraz zgodnie z zaleceniami leczenia bólu 2019 opublikowane przez Polskie Towarzystwo Badania Bólu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt lidokainy posiadał wskazanie w dożylnym leczeniu bólu w okresie okołoperacyjnym jako składnik analgezji prewencyjnej i multimodalnej zgodnie z ChPL, tym samym zmienia w tym zakresie Formularz cenowy dla zadania nr 3.

Pytanie 8

Dotyczy zadania nr 3

Pakiet 3, Pozycja 126, LIDOCAINI HYDROCHLORIDUM roztw.do wstrz. 2% 40mg/2ml x 10 amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt lidokainy posiadał wskazanie w dożylnym leczeniu bólu w okresie okołoperacyjnym jako składnik analgezji prewencyjnej i multimodalnej zgodnie z ChPL produktu oraz zgodnie z zaleceniami leczenia bólu 2019 opublikowane przez Polskie Towarzystwo Badania Bólu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt lidokainy posiadał wskazanie w dożylnym leczeniu bólu w okresie okołoperacyjnym jako składnik analgezji prewencyjnej i multimodalnej zgodnie z ChPL, tym samym zmienia w tym zakresie Formularz cenowy dla zadania nr 3.

Pytanie 9

Dotyczy zadania nr 3

Pakiet 3, Pozycja 159, TRAMADOLI HYDROCHLORIDUM roztw.do wstrz. 50 mg/1 ml x 5 amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z ChPL Tramadolium hydrochloricum, roztwór do wstrzykiwań 50mg/ml można było mieszać w jednej strzykawce z produktem Metamizolum natrium 0,5g/ml, przed podaniem pacjentowi?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 10

Dotyczy zadania nr 3

Pakiet 3, Pozycja 160, TRAMADOLI HYDROCHLORIDUM roztw.do wstrz. 100 mg/2 ml x 5 amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z ChPL Tramadolium hydrochloricum, roztwór do wstrzykiwań 50mg/ml można było mieszać w jednej strzykawce z produktem Metamizolum natrium 0,5g/ml, przed podaniem pacjentowi?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

cz. 3

Pytanie 11

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci doustnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps., draż.-kaps., tabl.-drażetki, kaps.-kaps.twarda, tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu, tabl.-tabl.dojel, kaps.-kaps.doj. i odwrotnie)?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na tak sformułowane pytanie, ponieważ nie wskazano zadania i pozycji, której dotyczy proponowana zmiana.

Pytanie 12

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci iniekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.; fiol.-amp-strz , amp.-amp.strzyk., ampułki-pojemniki, flakony-butelki, i odwrotnie?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na tak sformułowane pytanie, ponieważ nie wskazano zadania i pozycji, której dotyczy proponowana zmiana.

Pytanie 13

Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić czy należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką wycenę.

Pytanie 14

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 15

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku).

Odpowiedź: Zamawiający określił sposób przeliczenia w formularzach cenowych dla odpowiednich części - zadań.

Pytanie 16

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy Zadania nr 1, poz. 72, Prosimy o podanie przykładowej nazwy handlowej diety?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania diety spełniającej opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 17

Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy Zadania nr 1, poz. 76, czy Zamawiający dopuści wycene PreNan HMF, prosz.,wzmacniacz mleka kobiecego, 72 sasz. w ilości 15 op?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 18Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy Zadania nr 1, poz 78, czy Zamawiający dopuści wycenę Mleko PreNan, płyn, step 1, 70 ml, 32 butel? Lub prosimy wskazać inną przykładową nazwę handlową.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 19Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy Zadania nr 1, poz 121, czy zamawiający dopuści wycenę SkinScabin, płyn, 120 ml ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 20Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy Zadania nr 1, poz 141, czy Zamawiający dopuści wycenę Calcium Teva, tabl.musuj.,12 szt + 2 szt w ilości 65 op?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 21Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy Zadania nr 1, poz 213, czy Zamawiający miał na myśli wycenę Ferrum Lek, 50 mg żelaza(III)/5ml, syrop, 100 ml w ilości 15 op?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe i poprawia oczywistą omyłkę pisarską w formularzu cenowym dla poz. 213.

Pytanie 22Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy Zadania nr 1, poz 264, czy zamawiający dopuści wycenę Diflos, krople, 5 ml ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 23Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy Zadania nr 1, poz 269, czy zamawiający dopuści wycenę HepaDr., tabl.powl., 40 szt?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 24Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy Zadania nr 1, poz. 327, czy zamawiający dopuści wycenę Multivitaminum hec, tabl., 50 szt w ilości 5 op?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 25Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy Zadania nr 1, poz. 349, czy zamawiający dopuści wycenę Oxytocin Grindex, 8,3 mcg/ml; 1 ml,roztw.d/wstrz,infuz,10amp w ilości 105 op

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i jednocześnie wykreśla z opisu przedmiotu zamówienia nazwę RICHTER.

Pytanie 26Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy Zadania nr 1, poz 370, czy zamawiający dopuści wycenę Esseliv forte, 300 mg, kaps.twarde, 50 szt,bl(5x10)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 27Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy Zadania nr 1, poz 396, czy zamawiający miał na myśli wycenę Ropivacaini Hydr., 5 mg/ml; 10 ml, roztw.do wstrz., 5 amp ?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, tym samym zmienia w tym zakresie Formularz cenowy dla zadania nr 1.

Pytanie 28Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy Zadania nr 1, poz 457, czy Zamawiający dopuści wycenę Vit. B 2 , 3 mg, tabl.draż., 50 szt ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 29Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy Zadania nr 1, poz 460, czy Zamawiający dopuści wycenę Witamina C 100 mg, tabl.draż., 25 szt w ilości 4 op? supl.diety.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 30Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy Zadania nr 1, poz 466, czy zamawiający dopuści wycenę Bebilon HMF, prosz.,wzmacniacz mleka kobiecego, 1 g,50 sasz. w ilości 36 op? Nowe opak. producenta. Jeśli inna ilość prosimy o podanie jaką ilość należy wycenić.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 31Dotyczy zadania nr 3

Dotyczy Zadania nr 3, poz. 118, 119, 146, 147, 165, czy zamawiający dopuści wycenę postac tabl. powl.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 32Dotyczy zadania nr 3

Dotyczy zadania nr 3, poz. 130, czy zamawiający dopuści wycenę Majamil PPH, 50 mg, tabl. dojelit., 30 szt,bl(3x10)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 33Dotyczy zadania nr 3

Dotyczy Zadania nr 3, poz. 153, czy zamawiający dopuści wycenę postać tabl. o przedł. uwaln.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**Pytanie 34**Dotyczy zadania nr 3

Dotyczy zadania nr 3, poz. 171, czy zamawiający dopuści wycenę postać tabl. draż.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**Pytanie 35**Dotyczy zadania nr 3

Dotyczy zadania nr 3, poz. 174, 175, czy zamawiający dopuści wycenę postać amp?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**Pytanie 36**Dotyczy zadania nr 4

Dotyczy zadania nr 4, poz. 15, czy zamawiający dopuści wycenę postać tabl.powl.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**Pytanie 37**Dotyczy zadania nr 4

Dotyczy zadania nr 4, poz. 30, 31, czy zamawiający dopuści wycenę postać tabl.draż.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**Pytanie 38**Dotyczy zadania nr 12

Dotyczy zadania nr 12, poz. 15, 16, 17, czy zamawiający dopuści wycenę postać tabl. o zm.uwaln.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**Pytanie 39**Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 418., 316, 30, 417, W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub wykreślenie pozycji pakietu

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 13 w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku.**Pytanie 40**Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 150. Czy Zamawiający wymaga preparatu zawierającego 10 fiolek cefuroxymu 50 mg i 10 jałowych igieł (18G x 1½", 1,2 mm x 40 mm) z filtrem 5 mikronów (membrana kopolimeru akrylowego na nietkanym poliamidzie), zalecanych do użycia w celu przygotowania leku do podania dokomorowego w chirurgii zaćmy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i uzupełnia opis przedmiotu zamówienia o rozmiar igieł.

Pytanie 41Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 303.

(1.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) stosowanego w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego?

(2.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyższego preparatu.

Pytanie 42Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 32. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę MUPIROCINUM maść do nosa 5g w ilości 36 op ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie maści o pojemności 3g-5g w ilości 60 op., tym samym zmienia w tym zakresie formularz cenowy dla zadania nr 1.

Pytanie 43Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 369. Czy Zamawiający dopuszcza preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek, który jest preparatem stosowanym w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy podać ilość do wyceny.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 44Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 132. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Budiair,200mcg/d, aer.,wziewny,200 dawek+ kom.inh.?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 45Dotyczy zadania nr 1

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 367. W związku ze zmianą przez producenta postaci leku z ampułki na fiolkę, czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci fiolek?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 46Dotyczy zadania nr 12

Dotyczy pakietu nr 12 poz. 31. Proszę o wydzielenie lub wykreślenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla ww. pozycję, tym samym zmienia w tym zakresie formularz cenowy dla zadania nr 12.

cz. 4
Pytanie 47
Dotyczy zadania nr 1

Czy zamawiający w pakiecie 1 poz. 134 i 135 dopuści postać pojemników?

| | | | | | | |
|-----|-------------|--|---------------------------------------|-------------------|---------|------------|
| 134 | BUDESONIDUM | | zawiesina do inhalacji z nebulizatora | 0,25 mg/ml a 2ml | 20 amp. | 225 |
| 135 | BUDESONIDUM | | zawiesina do inhalacji z nebulizatora | 0,5 mg/1 ml a 2ml | 20 amp. | 500 |

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

cz. 5
Pytanie 48
Dotyczy zadania nr 1

Czy Zamawiający, ze względu na potencjalne korzyści finansowe, dopuści w pakiecie nr 1 poz. 116 zaproponowanie leku w opakowaniu x 60 tabletek?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, przeliczenia należy dokonać zgodnie z punktem 3 formularza cenowego.

Pytanie 49
Dotyczy zadania nr 14

Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie nr 14 poz. 1-4 wszystkie dawki leku pochodziły od jednego producenta? Takie rozwiązanie pozwoli szybko reagować w przypadku działań niepożądanych wynikających z interakcji z innymi lekami i schorzeniami towarzyszącymi.

Odpowiedź: Tak, zgodnie z SWZ.

cz. 6
Pytanie 50
Dotyczy zadania nr 1

Czy w Zadaniu 1 poz. 96 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania środków spożywczych specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego, wymaga produktu zarejestrowanego jako lek, tym samym zmienia w tym zakresie Formularz cenowy dla zadania nr 1.

Pytanie 51Dotyczy zadania nr 1

Czy w Zadaniu 1 poz. 96 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Zadaniu 1 poz. 265 w przedmiotowym postępowaniu:

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania środków spożywczych specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego, wymaga produktu zarejestrowanego jako lek, tym samym zmienia w tym zakresie Formularz cenowy dla zadania nr 1.

Pytanie 52Dotyczy zadania nr 1

Czy w Zadaniu 1 poz. 265 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego 2 mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2 mld CFU/ kaps., podobnie jak w produkcie wymienionym w SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zaoferowania leku.

Pytanie 53Dotyczy zadania nr 1

Czy w Zadaniu 1 poz. 265 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 6 mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Zadaniu 1 poz. 398 w przedmiotowym postępowaniu:

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zaoferowania leku.

Pytanie 54Dotyczy zadania nr 1

Czy w Zadaniu 1 poz. 398 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego 250 mg drożdżaków Saccharomyces boulardii / kaps.?. Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją laktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Zadaniu 1 poz. 445, 446 i 447 w przedmiotowym postępowaniu:

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zaoferowania leku.

Pytanie 55Dotyczy zadania nr 1

Czy w Zadaniu 1 poz. 445, 446 i 447 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o składzie: Aqua, Zinc Oxide, Paraffinum Liquidum, Dicaprylyl Sebacate, Sorbitan Sesquioleate, Cera Alba, Aluminum Stearates, Lanolin, Glycerin, Magnesium Sulfate, Paraffin, C10-C18 Triglyceride, Stearic Acid, Cera Microcrystallina, Benzyl Alcohol, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Citric Acid, Lavandula Angustifolia, Oil, Limonene, Linalool, BHA?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 56Dotyczy zadania nr 3

Czy w Zadaniu 3 poz. 49 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 6 mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsulek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zaoferowania leku, tym samym zmienia w tym zakresie Formularz cenowy dla zadania nr 3.

cz. 7

Pytanie 57Dotyczy zadania nr 3

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 3 pozycja 123 opakowanie typu ampułka ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 58Dotyczy zadania nr 3

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 3 pozycja 124 opakowanie typu ampułka ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 59Dotyczy zadania nr 3

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 3 pozycja 128 opakowanie zbiorcze x 10szt z odpowiednim przeliczeniem ilości ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zgodnie z punktem 3 Formularza cenowego.

Pytanie 60Dotyczy zadania nr 7

Czy Zamawiający w pakiecie 7 pozycja 3 i 4 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu: pozycja 3 – 20 sztuk. Pozycja 4 – 10 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza składanie ofert na asortyment w innych opakowaniach jednostkowych. Obowiązują wtedy Wykonawcę przeliczenia ilości preparatu do wartości sumarycznej wymaganej przez Zamawiającego w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę /Wykonawca jest zobowiązany zmodyfikować zapisy kolumny nr 6 i 7. Tym samym Zamawiający zmienia w tym zakresie Formularz cenowy dla zadania nr 7.

Pytanie 61
Dotyczy wzoru umowy

Dotyczy § 8 ust. 3 projektu umowy : Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do 7 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 62
Dotyczy wzoru umowy

Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 1 projektu umowy : Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kara naliczana była od wartości niezrealizowanej umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówień naliczanie kary od całości umowy jest wygórowane

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

cz. 8
Pytanie 63
Dotyczy zadania nr 14

1/ Czy zamawiający, w związku z przeprowadzoną, poprzedzającą wszczęcie w/w postępowania o zamówienie publiczne, obowiązkową analizą potrzeb i wymagań (vide art. 83 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej: Pzp), polegającą m.in. na rozeznaniu rynku potwierdza, że w zakresie Zadania nr 14, pozycjach nr 1-4, opis przedmiotów zamówienia wskazuje, że przedmiotem oferty w w/w zakresie mogą być wyłącznie produkt leczniczy: Solu-Medrol firmy PFIZER?

Świadczyć o tym może wpisany nad Zadaniem nr 14 w Załączniku nr 1 do umowy LA.261.37.2023 przez Zamawiającego wymóg, że zaoferowane produkty pochodzą od jednego producenta oraz są zarejestrowane we wskazaniu: choroby układu nerwowego, w tym: zaostrzenie w przebiegu stwardnienia rozsianego, ostre urazy rdzenia kręgowego; choroby reumatyczne w tym; RZS, ZZSK, Młodzieńcze RZS; choroby oczu w tym: ciężkie ostre i przewlekłe procesy alergiczne i zapalenia obejmujące oko i jego przydatki.

W związku z tym, że przedmioty zamówienia w Zadaniu nr 14, pozycje nr 1-4 są tak opisane jak powyżej, to na rynku występują łącznie jedynie pod postacią produktu firmy PFIZER o nazwie handlowej Solu-Medrol, wyklucza to jakąkolwiek konkurencję w w/w zakresie i stanowi nie tylko naruszenie przepisu z art. 99 ust. 4 Pzp, ale też dyscypliny finansów publicznych z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz.U.2021.289 t.j. z dnia 2021.02.15).

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania leków o substancji czynnej wskazanej w kolumnie 2 oraz dla poz. 1-4 we wskazaniach wymienionych w punkcie 4. Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w oparciu o obiektywne potrzeby, podając nazwę substancji czynnej, postać leku, dawkę, wielkość opakowania, ilość opakowań, nie wskazał nazwy handlowej i kodu EAN. Zamawiający zgodnie z punktem 3 dopuszcza składanie ofert na asortyment w innych opakowaniach jednostkowych.

Pytanie 64

Dotyczy zadania nr 14

2/Czy w związku z tym, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie Zadania 14, pozycji nr 1-4, wypełnia przesłankę z art. 99 ust. 52 Pzp, Zamawiający dopuszcza w w/w zakresie składanie ofert równoważnych?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania leków o substancji czynnej wskazanej w kolumnie 2 oraz dla poz. 1-4 we wskazaniach wymienionych w punkcie 4.

Pytanie 65

Dotyczy zadania nr 14

3/ Jeżeli odpowiedź na pytanie nr 2/ jest twierdząca i Zamawiający dopuszcza w zakresie Zadania 14, w pozycjach nr 1-4 składanie ofert równoważnych, to proszę o wskazanie zgodnie z dyspozycją z art. 99 ust. 63 Pzp definicji oferty równoważnej w w/w zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania leków o substancji czynnej wskazanej w kolumnie 2 oraz dla poz. 1-4 we wskazaniach wymienionych w punkcie 4. Zamawiający zgodnie z punktem 3 dopuszcza składanie ofert na asortyment w innych opakowaniach jednostkowych.

Pytanie 66

Dotyczy zadania nr 14

4/ Jeżeli jednak zdaniem Zamawiającego, przedmiotem oferty w zakresie wskazanym w pozycjach nr 1-4, w Zadaniu nr 14 mogą być także produkty innych znanych Zamawiającemu w związku z przeprowadzoną przez niego, obowiązkową „analizą rynku” (art. 83 ust. 2 pkt 2 Pzp) i występujących na rynku producentów, to proszę o wyjaśnienie (wskazanie) jakie (nazwa handlowa) oraz czyje (producent) inne niż produkowane przez firmę PFIZER produkty mogą zostać zaoferowane zdaniem Zamawiającego łącznie w Zadaniu nr 14 w pozycjach nr 1-4, z ich przypisaniem do każdej z tych pozycji?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania leków, które spełniają opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 67

Dotyczy zadania nr 14

5/ Jeżeli jednak, w związku z rzezoną analizą potrzeb i wymagań (rozeznaniem rynku o którym jest mowa w art. 83 ust. 2 pkt 2 Pzp) w zakresie Zadania nr 14, w pozycjach nr 1-4 (łącznie), Zamawiający potwierdza, że opis przedmiotu zamówienia w w/w zakresie wskazuje jednak na to, że przedmiotem oferty mogą być tylko produkty lecznicze firmy PFIZER o nazwie handlowej Solu-Medrol, to czy Zamawiający dopuszcza składanie w tym wypadku ofert równoważnych, w rozumieniu art. 99 ust. 5 Pzp w związku z art. 99 ust. 6 Pzp, tj.:

a/ w zakresie pozycji nr 1 zaoferowanie methyloprednisolon – Meprelon 250 mg?

b/ w zakresie pozycji nr 45 - pochodzący od innego producenta niż firma PFIZER - Meprelon 1000 mg?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania leków o substancji czynnej wskazanej w kolumnie 2 oraz dla poz. 1-4.

Pytanie 68Dotyczy zadania nr 14

6/ Jeżeli odpowiedzi Zamawiającego na pytania nr 2/ i 5/ są negatywne i Zamawiający, pomimo że ważną ofertę w zakresie Zadania nr 14, w pozycjach nr 1-4 (łącznie), mogą stanowić jedynie produkty firmy PFIZER, nie dopuszcza składania ofert równoważnych, w rozumieniu art. 99 ust. 5 Pzp, w związku z art. 99 ust. 4 Pzp, to proszę o szczegółowe wyjaśnienie merytoryczne, dlaczego Zamawiający w zakresie dotyczącym Zadania nr 14, w pozycjach 1-4, wymaga konkretnie produktów: Solu – Medrol firmy PFIZER?

Odpowiedź: Powyższe pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ.

Pytanie 69Dotyczy zadania nr 14

7/ Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający, w związku z eliminacją poprzez opis przedmiotu zamówienia (wskazania wyszczególnione nad Zadaniem nr 14 warunku pochodzenia tych produktów od jednego producenta, w Zadaniu nr 14, w pozycjach nr 1-4, z niniejszego postępowania przetargowego, innych dostępnych na rynku odpowiedników preparatów firmy PFIZER - Solu-Medrol, opiera się na certyfikowanych badaniach naukowych, czy jedynie subiektywnych poglądach pracowników Zamawiającego, takich jak lekarze, odpowiedzialnych za opis przedmiotu zamówienia w w/w zakresie?

Odpowiedź: Powyższe pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ.

Pytanie 70Dotyczy zadania nr 14

7/ Jeżeli opis przedmiotu zamówienia w zakresie Zadania nr 14, w pozycjach nr 1-4, opiera się na subiektywnych poglądach pracowników Zamawiającego, to proszę o przedstawienie uzasadnienia merytorycznego pochodzącego od tych osób, dyskwalifikującego inne, niż referencyjnie opisany w SWZ, w w/w zakresie produktu Solu-Medrol firmy PFIZER oraz wskazanie osób, które uczestniczyły w przygotowaniu tego fragmentu opisu przedmiotu zamówienia w w/w zakresie i zostały wpisane do protokołu postępowania ZP-PN, w pozycji 5B.

Odpowiedź: Powyższe pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ.

Pytanie 71Dotyczy zadania nr 14

Czy Zamawiający mógłby wyjaśnić, dlaczego wymóg z SWZ dotyczący, aby wszystkie pozycje pochodziły od jednego producenta dotyczy jedynie wybranych przez Zamawiającego produktów leczniczych z Zadania 14? Czy należy rozumieć, że w pozostałych 15 (piętnastu) zadaniach wymóg ten wykonawców nie obowiązuje?

Odpowiedź: Zamawiający dokonał podziału zamówienia na części i dla każdej z nich określił wymagania, które szczegółowo zostały opisane w formularzach cenowych dla poszczególnych części (zadań).

Pytanie 72
Dotyczy zadania nr 14

Czy Zamawiający mógłby wyjaśnić, dlaczego wymóg z SWZ dotyczący tego, aby wszystkie produkty były zarejestrowane w wymienionych w SWZ wskazaniach (CHPL) dotyczy jedynie pozycji nr 1-4 w Zadaniu 14? Czy należy rozumieć, że produktów leczniczych z pozostałych 15 (piętnastu) zadaniach wymóg ten nie dotyczy?

Odpowiedź: Powyższe pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. Zamawiający dokonał podziału zamówienia na części i dla każdej z nich określił wymagania, które szczegółowo zostały opisane w formularzach cenowych dla poszczególnych części (zadań).

cz. 9
Pytanie 73
Dotyczy zadania nr 1

Czy Zamawiający w pakiecie 1 w poz. 466 miał na myśli wzmacniacz mleka kobiecego, który zawiera białka serwatkowe i kazeinowe poddane hydrolizie znacznego stopnia (proporcja serwatki i kazeiny 50:50); LCPUFA (długołańcuchowe wielonienasycone kwasy tłuszczowe), w tym DHA i ARA na wzór mleka matki; składniki mineralne, w tym wapń i fosfor; witaminy i pierwiastki śladowe. Preparat do zwiększania wartości energetycznej mleka kobiecego, opakowanie 1g x 50szt.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, tym samym zmienia w tym zakresie Formularz cenowy dla zadania nr 1.

cz. 10
Pytanie 74
Dotyczy wzoru umowy

Do §2 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §2 ust. 3, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §2 ust. 3 wzoru umowy jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zamawiający ustalił zapotrzebowanie na podstawie dotychczasowego zużycia.

Pytanie 75
Dotyczy wzoru umowy

Do treści §3 ust. 1 pkt 6) wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to raziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 76
Dotyczy wzoru umowy

Do treści §3 ust. 1 pkt 10) wzoru umowy Prosimy o wykreślenie §3 ust. 1 pkt 10) wzoru umowy obowiązku fragmentu przedłużenia terminu umowy w przypadku niewykorzystania przez Zamawiającego pełnej wartości przedmiotu umowy określonej w §1 ust. 3 przy zachowaniu dotychczasowych cen oraz zapewnienie, że ewentualne przedłużenie okresu obowiązywania umowy, następować będzie po obopólnym wyrażeniu zgody przez strony, w formie aneksu. Z aktualnego brzmienia, wynika, że w wyniku złożonego przez Zamawiającego oświadczenia nastąpi automatyczna zmiana terminu zakończenia umowy, z pominięciem wyrażonej w 431 zasady współdziałania zamawiającego i wykonawcy podczas wykonywania zamówienia publicznego, polegającej w tym przypadku na dokonaniu wspólnych ustaleń co do możliwości i zasad zmiany pierwotnych postanowień. Tymczasem, treścią udzielonego zamówienia publicznego, jest zawarcie umowy poprzez zaakceptowanie przez Wykonawcę określonych w niej, konkretnych, treści, a zatem wszelkie ewentualne odstępstwa od tej podstawowej zasady, wymagają uzasadnienia w szczególnych okolicznościach oraz zachowania trybu zmiany umowy, dokonanej w drodze dwustronnie uzgodnionego aneksu.

Odpowiedź: Powyższe przewiduje § 15 umowy.

Pytanie 77
Dotyczy wzoru umowy

Do §4 ust. 8 pkt 2) wzoru umowy: Adekwatnie do brzmienia art. 439 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021, poz. 1129 z późn. zm.) prosimy o zmianę terminu uprawniającego Wykonawcę do dokonania pierwszej i każdej kolejnej zmiany wynagrodzenia na podstawie §4 ust. 1 lit. e) z 12 na 6 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 78
Dotyczy wzoru umowy

Do §4 ust. 8 pkt 4) wzoru umowy: Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie §4 ust. 8 pkt 4) wzoru oraz wyłączenie oparcie się o go postanowienie zawarte w §4 ust. 8 pkt 1) stanowiącym, że Strony są uprawnione do wystąpienia z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia w przypadku, gdy poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia z wyłączeniem kosztów wynagrodzeń i pochodnych niezbędnych do realizacji zamówienia, uprawniający Strony do wystąpienia z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia określa się na nie mniej niż 10 % w stosunku do przedmiotowych kosztów na dzień zawarcia umowy, przedstawionych zgodnie z pkt 4, a w przypadku kolejnych zmian w stosunku do przedmiotowych kosztów na dzień składania poprzedniego wniosku o zmianę wynagrodzenia, bowiem treść postanowienia zawartego w §4 ust. 8 pkt 4) wypacza sens zmiany art. 439 ustawy Prawo zamówień publicznych?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 79
Dotyczy wzoru umowy

Do §4 ust. 8 pkt 7) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 50% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §1 ust. 4 umowy? Wyjaśniamy, że możliwość

taka została przewidziana w art. 48 ust. 1 zdanie wspólne in fine ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz. U. z 2022 r. poz. 2185).

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 80

Dotyczy wzoru umowy

Do §4 ust. 11 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu wypowiedzenia obowiązującego w razie rozwiązania umowy spowodowanego brakiem porozumienia co do zakresu waloryzacji, oraz dodanie zastrzeżenia, że zakres zamówień Zamawiającego dokonywanych w okresie wypowiedzenia nie przekroczy dotychczasowego (od początku trwania niniejszej umowy), średniego miesięcznego poziomu zamówień dla poszczególnego rodzaju asortymentów?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 81

Dotyczy wzoru umowy

Do treści §5 ust. 7 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 82

Dotyczy wzoru umowy

W związku z zapisem §7 ust.1 pkt 1) wzoru umowy prosimy o dopisanie następującej treści: "...pod warunkiem, iż wykonawca będzie w odpowiednim czasie poinformowany przez producenta."

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 83

Dotyczy wzoru umowy

Do treści §9 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §9 ust.1 pkt a) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 84

Dotyczy wzoru umowy

Do treści §9 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczone odsetki w wysokości nie większej niż 14% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 3 650% w skali roku (10% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, tym samym zmienia w tym zakresie wzór umowy.

Pytanie 85

Dotyczy wzoru umowy

Do §9 ust. 5 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny.”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 86

Dotyczy wzoru umowy

Do §10 ust. 2 orz ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o zmianę treści §10 ust. 2 oraz §10 ust. 5 w taki sposób aby termin zapłaty obliczany był zawsze od momentu dostawy towaru (tym bardziej, że dostawa każdorazowo zaopatrzona będzie w fakturę VAT) oraz potwierdzającej dostawę faktury VAT, a nie od daty otrzymania poprawnie wystawionej faktury lub ostatniego dokumentu korygującego.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 87

Dotyczy wzoru umowy

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź: Na chwilę obecną nie aktualizują się ww. przesłanki.

Pytanie 88

Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

cz. 11**Pytanie 89**Dotyczy zadania nr 11

Część nr 11 pozycji 2 : Czy zamawiający dopuści gaz pojemność 75 ml?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 90Dotyczy zadania nr 11

Część nr 11 pozycji 3 : Czy zamawiający dopuści również barwnik o poniższych parametrach:

Roztwór błękitu trypanu o stężeniu 0,15% oraz brilliant blue G o stężeniu 0,025%, polietylenoglikol o stężeniu 4% rozcieńczonych w fizjologicznym roztworze chlorku sodowego stosowany do barwienia i wizualizacji błon epiretinalnych i błony granicznej wewnętrznej, pakowany w szklane ampułko-strzykawki o pojemności 0,5ml, ph 6.5-8.0, osmolarność 270-400 mOsm/kg, sterylny. Opakowanie 1 sztuka.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

cz. 12**Pytanie 91**Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian zapisu do Wzoru Umowy § 2 ust. 2 - Załącznik nr 3 do SWZ:

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupienia mniejszej od przewidzianej we właściwych załącznikach do umowy ilości poszczególnych produktów objętych przedmiotem zamówienia, jednak nie mniej niż:

- 80 % - dla zadania nr 11

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 92Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 93Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 94

Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 95

Dotyczy wzoru umowy

Dotyczy Zadania nr 11 – Wzoru Umowy § 5 ust. 6 - Załącznik nr 3 do SWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od możliwości realizacji dostaw w terminie 24 godzin wyrobów medycznych zważywszy na fakt, iż wykorzystywane są one w planowanych zabiegach chirurgicznych i nie zachodzi potrzeba dostarczania ich w tak krótkim czasie?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 96

Dotyczy wzoru umowy

Dotyczy Wzoru umowy § 9, ust. 1 pkt. 1,2,3 - Załącznik nr 3 do SWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zgodnie z poniższym zapisem:

1. W przypadku naruszenia postanowień niniejszej umowy Zamawiający uprawniony jest do naliczenia Wykonawcy kar umownych zgodnie z poniższymi zasadami.

- 1) 10% kwoty wymienionej w § 1 ust. 3 za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca
- 2) 5% wartości niezrealizowanej części dostawy towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu dostawy,
- 3) 0,1% wartości brutto przedmiotu umowy podlegającego wymianie lub uzupełnienie braków ilościowych, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wymianie przedmiotu umowy w terminie?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zamawiający dokonał zmiany wysokości kary za zwłokę w wykonaniu dostawy.

Pytanie 97

Dotyczy zadania nr 11

poz. 2: Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 11 pozycji nr 2 Oktafluoropropan Gaz C3F8 - gaz śródoperacyjny wykorzystywany w chirurgii okulistycznej o pojemności 50ml. Jeśli tak, ile wówczas sztuk należy zaoferować?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza gazu o pojemności 50 ml. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie gazu o pojemności w przedziale od 10 ml do 30 ml. Tym samym zmienia w tym zakresie formularz cenowy dla zadania nr 11.

Pytanie 98

Dotyczy zadania nr 11

poz. 3: Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 11 pozycji nr 3 produkt 1% luteina rozpuszczalna, 0,04% błękit trypanowy, sterylne szklane ampułkostrzykawki o pojemności 0,5 ml (5 sztuk w opakowaniu)?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 99
Dotyczy zadania nr 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw do 2 dni roboczych wyrobów medycznych z Zadania nr 11, zważywszy na fakt, iż wykorzystywane są one w planowanych zabiegach chirurgicznych i nie zachodzi potrzeba dostarczania ich w tak krótkim czasie?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, tym samym zmienia w tym zakresie formularz cenowy dla zadania nr 11.

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

MIEJSCE DOKONANEJ ZMIANY:
1) Załącznik nr 3 do SWZ, § 2 - wzór umowy
BYŁO

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu ilości poszczególnych produktów objętych przedmiotem zamówienia, jednak nie mniej niż:

- 70 % - dla zadania nr 4, 7, 10, 12, 13, 14
- 60 % - dla zadania nr 1, 2, 3, 5, 6
- 40 % - dla zadania nr 8, 11, 15
- 10 % - dla zadania nr 9

wskazanej w § 1 ust. 3 wartości przedmiotu umowy.

JEST:

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu ilości poszczególnych produktów objętych przedmiotem zamówienia, jednak nie mniej niż:

- 70 % - dla zadania nr 4, 7, 10, 12, 13, 14
- 60 % - dla zadania nr 1, 2, 5, 6
- 40 % - dla zadania nr 8, 11, 15
- **30 % - dla zadania nr 3**
- 10 % - dla zadania nr 9

wskazanej w § 1 ust. 3 wartości przedmiotu umowy.

Zamawiający tym samym wprowadza załącznik nr 3 do SWZ po zmianach.

2) Załącznik nr 2.1 do SWZ, Formularz cenowy – zadanie nr 1

Zamawiający **wykreśla** w kolumnie nr 3 „Nazwa handlowa/kod EAN” w pozycji 77, 83, 84 omyłkowo wpisane nazwy handlowe, tym samym wprowadza załącznik nr 2.1 do SWZ po zmianach.

3) W wyniku udzielonych wyjaśnień oraz koniecznością dokonania zmian w załącznikach do SWZ

Zamawiający w miejsce dotychczasowych załączników: 2.1, 2.3, 2.7, 2.11, 2.12, 3 do SWZ

Wprowadza załączniki : 2.1, 2.3, 2.7, 2.11, 2.12, 3 do SWZ po zmianach

UWAGA

Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione.

W załączeniu:

- Załączniki 2.1 – 2.15 - Formularze cenowe po zmianach, przy czym zmian dokonano jedynie w załącznikach. 2.1, 2.3, 2.7, 2.11, 2.12
- Załącznik nr 3 do SWZ po zmianach – wzór umowy

PREZES ZARZĄDU
Marek Działoszyński
(podpis na oryginale)